ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ HÀNH DŨNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /UBND
	        Hành Dũng, ngày 15 tháng 4 năm 2025

	V/v cung cấp ý kiến liên quan đơn khởi kiện ông Ngô Đình Trung

Kính gửi: Toà án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông báo số 02/2025/TLST-HC ngày 03/01/2025 của Toà án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thụ lý vụ án.
UBND xã Hành Dũng có ý kiến và cung cấp các tài liệu sau đây:
- Đối với yêu cầu khởi kiện của ông Ngô Đình Trung:
Đề nghị quý Toà căn cứ các quy định của pháp luật, xét xử vụ án đúng quy định của pháp luật.
- Hồ sơ cung cấp, gồm:
+ Công  văn số 301/UBND, ngày 11 tháng  10  năm 2023 Về việc đính chính xác nhận đất ở, nhà ở còn lại (hoặc không còn lại) thuộc phạm vi bị ảnh hưởng bởi Dự án Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc- Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, đoạn qua địa bàn xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi đợt 3), tại Công văn số 129 ngày 12/5/2023 của UBND xã Hành Dũng.
+ Công văn số 397/UBND ngày 01/12/2023 của UBND xã Hành Dũng về việc loại công trình, liên quan dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc- Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành.
+ Công văn số 413/UBND ngày 14/12/2023 của UBND xã Hành Dũng về việc kiểm tra, xác nhận pháp lý cho các hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc- Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành.
+ Công văn số 333/UBND ngày 15/11/2023 của UBND xã Hành Dũng về việc xác nhận hộ gia đình, cá nhân còn (hay không còn) nhà ở, đất ở khác trên địa bàn xã để thực hiện dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Hành Dũng, huyện Nghĩa.
+ Biên bản vận động bàn giao mặt bằng của gia đình ông Ngô Văn Sự.
UBND xã Hành Dũng phúc đáp nội dung trên cho quý Toà biết./.

	Nơi nhận:
[bookmark: _GoBack]- Toà án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (B/C);
- Như trên;
- CT/PCT UBND xã;
- Lưu VT, UBND.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
                 PHÓ CHỦ TỊCH

                     Huỳnh Tin